



**SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ
OFICIALÍA MAYOR**

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-016-15, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO, Y REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO REQUERIDOS POR DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	SISTEMAS COMPUTARIZADOS, S.A DE C.V.		CONSTANCIA VELÁSQUEZ HERNÁNDEZ		ELISEO MORALES ÁVILA	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
LOTE 1.- DIRECCIÓN DE NÓMINAS									
1	PAPEL BOND T/CARTA, 100% RECICLADO, POSTCONSUMO Y LIBRE DE CLORO.	CAJA	6	\$1,100.00	\$6,600.00	\$1,120.00	\$6,720.00	\$1,170.00	\$7,020.00
2	PAPEL BOND T/OFICIO, 100% RECICLADO, POSTCONSUMO Y LIBRE DE CLORO.	CAJA	5	\$1,200.00	\$6,000.00	\$1,210.00	\$6,050.00	\$1,270.00	\$6,350.00
3	CARTULINA OPALINA T/CARTA	PIEZA	200	\$3.00	\$600.00	\$3.10	\$620.00	\$3.80	\$760.00
4	CLIPS CUADRADO N° 1	CAJA	30	\$30.00	\$900.00	\$31.00	\$930.00	\$35.00	\$1,050.00
5	CLIPS CUADRADO N° 2	CAJA	30	\$25.00	\$750.00	\$25.20	\$756.00	\$26.00	\$780.00
6	CLIPS MARIPOSA GIGANTE	CAJA	30	\$55.00	\$1,650.00	\$55.30	\$1,659.00	\$56.00	\$1,680.00
7	CLIP GIGANTES DEL N° 1	CAJA	30	\$45.00	\$1,350.00	\$45.40	\$1,362.00	\$46.00	\$1,380.00
8	CINTA MASKING 18x50	PIEZA	20	\$45.00	\$900.00	\$45.40	\$908.00	\$46.00	\$920.00
9	CINTA DIUREX 18x50	PIEZA	30	\$35.00	\$1,050.00	\$35.30	\$1,059.00	\$36.00	\$1,080.00
10	CINTA CANELA 40x50	PIEZA	20	\$45.00	\$900.00	\$45.40	\$908.00	\$46.00	\$920.00
11	CORRECTOR LIQUIDO	PIEZA	20	\$40.00	\$800.00	\$42.00	\$840.00	\$43.00	\$860.00
12	CORRECTOR TIPO CINTA	PIEZA	20	\$45.00	\$900.00	\$45.40	\$908.00	\$46.00	\$920.00
13	EXACTO STANDAR	PIEZA	10	\$65.00	\$650.00	\$65.20	\$652.00	\$66.00	\$660.00
14	ENGRAPADORA STANDAR	PIEZA	10	\$230.00	\$2,300.00	\$231.00	\$2,310.00	\$235.00	\$2,350.00
15	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS	PIEZA	5	\$230.00	\$1,150.00	\$231.00	\$1,155.00	\$235.00	\$1,175.00
16	GRAPAS	CAJA	50	\$50.00	\$2,500.00	\$51.00	\$2,550.00	\$65.00	\$3,250.00
17	GOMAS WS-20	PIEZA	30	\$10.00	\$300.00	\$10.90	\$327.00	\$12.00	\$360.00
18	LAPICEROS TINTA NEGRA	PIEZA	80	\$8.00	\$640.00	\$8.25	\$660.00	\$9.20	\$736.00
19	LAPICEROS TINTA AZUL	PIEZA	80	\$8.00	\$640.00	\$8.25	\$660.00	\$9.00	\$720.00
20	LÁPIZ MIRADO	PIEZA	100	\$10.00	\$1,000.00	\$10.20	\$1,020.00	\$10.50	\$1,050.00
21	LIGAS DE HULE N° 18	BOLSAS	20	\$100.00	\$2,000.00	\$101.00	\$2,020.00	\$105.00	\$2,100.00
22	REGLAS METALICAS	PIEZA	10	\$40.00	\$400.00	\$40.50	\$405.00	\$41.00	\$410.00
23	SACAGRAPAS	PIEZA	15	\$25.00	\$375.00	\$25.30	\$379.50	\$25.50	\$382.50
24	PEGAMENTO LAPIZ ADHESIVO 8 GRM.	PIEZA	30	\$25.00	\$750.00	\$25.30	\$759.00	\$26.50	\$795.00
25	BICOLOR	PIEZA	50	\$15.00	\$750.00	\$15.30	\$765.00	\$16.00	\$800.00
26	PLUMÓN PUNTO FINO NEGRO	PIEZA	30	\$25.00	\$750.00	\$25.30	\$759.00	\$26.00	\$780.00
27	PLUMÓN PUNTO FINO AZUL	PIEZA	30	\$25.00	\$750.00	\$25.30	\$759.00	\$26.00	\$780.00
28	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	PIEZA	20	\$40.00	\$800.00	\$41.00	\$820.00	\$45.00	\$900.00
29	LIBRETA FORMA ITALIANA	PIEZA	15	\$65.00	\$975.00	\$65.50	\$982.50	\$68.00	\$1,020.00



**SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ
OFICIALÍA MAYOR**

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-016-15, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO, Y REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO REQUERIDOS POR DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	SISTEMAS COMPUTARIZADOS, S.A DE C.V.		CONSTANCIA VELÁSQUEZ HERNÁNDEZ		ELISEO MORALES ÁVILA	
30	LIBRETA PROFESIONAL	PIEZA	15	\$85.00	\$1,275.00	\$85.30	\$1,279.50	\$87.00	\$1,305.00
31	BLOCK DE POST-IT DE COLORES	PAQUETE	30	\$65.00	\$1,950.00	\$65.50	\$1,965.00	\$66.00	\$1,980.00
32	PORTAMINAS DEL 0.7MM	PIEZA	30	\$25.00	\$750.00	\$25.50	\$765.00	\$26.00	\$780.00
33	MINAS 0.7 (CAJA C/10MINAS)	PIEZA	30	\$20.00	\$600.00	\$21.00	\$630.00	\$25.00	\$750.00
34	PORTAMINAS DEL 0.5MM	PIEZA	30	\$25.00	\$750.00	\$26.00	\$780.00	\$26.00	\$780.00
35	MINAS 0.5 (CAJA C/10MINAS)	PIEZA	30	\$20.00	\$600.00	\$21.00	\$630.00	\$26.00	\$780.00
36	MARCATEXO COLOR AMARILLO	PIEZA	50	\$25.00	\$1,250.00	\$26.00	\$1,300.00	\$30.00	\$1,500.00
37	MARCATEXO COLOR VERDE	PIEZA	30	\$25.00	\$750.00	\$27.00	\$810.00	\$30.00	\$900.00
38	MARCADOR DE ACEITE NEGRO	PIEZA	20	\$25.00	\$500.00	\$27.00	\$540.00	\$42.00	\$840.00
39	MARCADOR DE ACEITE AZUL	PIEZA	20	\$40.00	\$800.00	\$40.50	\$810.00	\$42.00	\$840.00
40	MARCADOR DE CERA ROJO	PIEZA	50	\$25.00	\$1,250.00	\$25.20	\$1,260.00	\$26.00	\$1,300.00
41	MARCADOR DE CERA AZUL	PIEZA	50	\$25.00	\$1,250.00	\$25.20	\$1,260.00	\$26.00	\$1,300.00
42	MARCADOR ACUACOLOR C/8	PAQUETE	10	\$190.00	\$1,900.00	\$191.00	\$1,910.00	\$200.00	\$2,000.00
43	SOBRES BOLSA T/CARTA	PIEZA	80	\$6.00	\$480.00	\$6.20	\$496.00	\$7.00	\$560.00
44	SOBRES BOLSA T/ OFICIO	PIEZA	80	\$7.00	\$560.00	\$7.50	\$600.00	\$8.00	\$640.00
45	SOBRES BOLSA T/EXTRAOFICIO P. (8)	PIEZA	80	\$8.00	\$640.00	\$8.20	\$656.00	\$9.00	\$720.00
46	SOBRES BOLSA T/ESQUELA	PIEZA	80	\$7.00	\$560.00	\$7.50	\$600.00	\$8.00	\$640.00
47	TIJERA METALICA	PIEZA	12	\$95.00	\$1,140.00	\$95.40	\$1,144.80	\$98.00	\$1,176.00
48	BROCHES METALICOS PARA ARCHIVAR	CAJA	10	\$60.00	\$600.00	\$60.50	\$605.00	\$65.00	\$650.00
49	SACAPUNTAS INDIVIDUAL METÁLICO	PIEZA	10	\$10.00	\$100.00	\$10.20	\$102.00	\$12.00	\$120.00
50	LÁPICES DIXON No.2 C/12 PIEZAS	CAJA	5	\$120.00	\$600.00	\$120.50	\$602.50	\$125.00	\$625.00
51	RESISTOL BLANCO LIQUIDO 1KG	PIEZA	10	\$150.00	\$1,500.00	\$150.50	\$1,505.00	\$155.00	\$1,550.00
52	HOJA OPALINA	PIEZA	250	\$3.00	\$750.00	\$3.30	\$825.00	\$3.50	\$875.00
53	PLUMON TINTA PERMANENTE NEGRO	PIEZA	10	\$35.00	\$350.00	\$35.20	\$352.00	\$36.00	\$360.00
54	PLUMON TINTA PERMANENTE AZUL	PIEZA	10	\$35.00	\$350.00	\$35.20	\$352.00	\$36.00	\$360.00
55	FOLDER T/C C/100	PAQUETE	6	\$600.00	\$3,600.00	\$600.50	\$3,603.00	\$605.00	\$3,630.00
56	FOLDER T/O C/100	PAQUETE	5	\$700.00	\$3,500.00	\$700.50	\$3,502.50	\$710.00	\$3,550.00
57	TONER HP Laser Jet 1020	PIEZA	6	\$2,300.00	\$13,800.00	\$2,310.00	\$13,860.00	\$2,400.00	\$14,400.00
58	TONER LEXMARK OPTRA T614	PIEZA	5	\$8,000.00	\$40,000.00	\$8,050.00	\$40,250.00	\$8,700.00	\$43,500.00
59	TONER LEXMARK T654 X11L	PIEZA	8	\$8,800.00	\$70,400.00	\$8,850.00	\$70,800.00	\$8,950.00	\$71,600.00
SUBTOTAL				\$191,685.00	\$1,916,885.00	SUBTOTAL	\$193,498.30	SUBTOTAL	\$201,999.50
I.V.A				\$30,669.60	\$306,696.00	I.V.A	\$30,959.73	I.V.A	\$32,319.92
TOTAL				\$222,354.60	\$2,243,581.00	TOTAL	\$224,458.03	TOTAL	\$234,319.42



**SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ
OFICIALÍA MAYOR**

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-016-15, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO, Y REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO REQUERIDOS POR DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	SISTEMAS COMPUTARIZADOS, S.A DE C.V.		CONSTANCIA VELÁSQUEZ HERNÁNDEZ		ELISEO MORALES ÁVILA	
LOTE 2.- SECRETARÍA PARTICULAR									
1	HOJA DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 100% RECICLADO, POSTCONSUMO Y LIBRE DE CLORO.	MILLAR	10	\$220.00	\$2,200.00	\$225.00	\$2,250.00	\$225.00	\$2,250.00
2	PAQUETE DE TARJETA ½ CARTA 14x21 C/100	PAQUETE	10	\$100.00	\$1,000.00	\$115.00	\$1,150.00	\$115.00	\$1,150.00
3	FOLDER BEIGE T/C	PIEZA	100	\$6.00	\$600.00	\$8.00	\$800.00	\$8.00	\$800.00
4	FOLDER BEIGE T/O	PIEZA	30	\$7.00	\$210.00	\$7.50	\$225.00	\$7.00	\$210.00
5	SOBRE BOLSA TAMAÑO DOBLE OFICIO	PIEZA	50	\$12.00	\$600.00	\$12.90	\$645.00	\$15.00	\$750.00
6	HOJAS PAPEL OPALINA T/C AMARILLO Y/O MARFIL	PIEZA	100	\$3.00	\$300.00	\$3.50	\$350.00	\$4.00	\$400.00
7	PAQUETE DE CARTULINA OPALINA T/C C/100	PAQUETE	8	\$300.00	\$2,400.00	\$305.00	\$2,440.00	\$320.00	\$2,560.00
8	DIUREX GRANDES	PIEZA	12	\$45.00	\$540.00	\$46.00	\$552.00	\$50.00	\$600.00
9	CLIP DE MARIPOSA NÚM. 1	CAJA	2	\$30.00	\$60.00	\$33.00	\$66.00	\$35.00	\$70.00
10	CAJA DE ARILLO METÁLICO 1/2	CAJA	5	\$250.00	\$1,250.00	\$290.00	\$1,450.00	\$280.00	\$1,400.00
11	CAJA DE ARILLO METÁLICO 7/16	CAJA	5	\$250.00	\$1,250.00	\$290.00	\$1,450.00	\$280.00	\$1,400.00
12	MARCADOR INDELEBLE PUNTO FINO NEGRO	PIEZA	15	\$50.00	\$750.00	\$65.00	\$975.00	\$60.00	\$900.00
13	RESISTOL LIQUIDO DE 500 ML	PIEZA	1	\$150.00	\$150.00	\$190.00	\$190.00	\$170.00	\$170.00
14	FOLDER LAMINADO BLANCO	PIEZA	50	\$35.00	\$1,750.00	\$39.00	\$1,950.00	\$42.00	\$2,100.00
15	CARPETA DE 2" BLANCA T/C	PIEZA	5	\$200.00	\$1,000.00	\$205.00	\$1,025.00	\$290.00	\$1,450.00
16	CARPETA DE 2" ½ BLANCA T/C	PIEZA	5	\$250.00	\$1,250.00	\$255.00	\$1,275.00	\$320.00	\$1,600.00
17	CARTUCHO HP 950XL NEGRO	PIEZA	10	\$1,000.00	\$10,000.00	\$1,030.00	\$10,300.00	\$1,200.00	\$12,000.00
18	CARTUCHO HP 951 XL CYAN	PIEZA	10	\$1,000.00	\$10,000.00	\$1,030.00	\$10,300.00	\$1,200.00	\$12,000.00
19	CARTUCHO HP 951 XL MAGENTA	PIEZA	10	\$1,000.00	\$10,000.00	\$1,030.00	\$10,300.00	\$1,200.00	\$12,000.00
20	CARTUCHO HP 951 XL AMARILLO	PIEZA	10	\$1,000.00	\$10,000.00	\$1,030.00	\$10,300.00	\$1,200.00	\$12,000.00
21	CARTUCHO HP 950 NEGRO	PIEZA	16	\$700.00	\$11,200.00	\$720.00	\$11,520.00	\$850.00	\$13,600.00
22	CARTUCHO HP 951 CYAN	PIEZA	12	\$700.00	\$8,400.00	\$720.00	\$8,640.00	\$850.00	\$10,200.00
23	CARTUCHO HP 951 MAGENTA	PIEZA	12	\$700.00	\$8,400.00	\$720.00	\$8,640.00	\$850.00	\$10,200.00
24	CARTUCHO HP 951 AMARILLO	PIEZA	12	\$700.00	\$8,400.00	\$720.00	\$8,640.00	\$850.00	\$10,200.00
25	MEMORIA USB DE 8GB	PIEZA	5	\$122.00	\$610.00	\$138.00	\$690.00	\$280.00	\$1,400.00
				SUBTOTAL	\$92,320.00	SUBTOTAL	\$96,123.00	SUBTOTAL	\$111,410.00
				I.V.A	\$14,771.20	I.V.A	\$15,379.68	I.V.A	\$17,825.60
				TOTAL	\$107,091.20	TOTAL	\$111,502.68	TOTAL	\$129,235.60